
本日の発生状況（昨日追加報告分含む） 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施 設 の 施 設 の

種　　類 種　　類

保育園 保育園

幼稚園 幼稚園

小学校 小学校

中学校 中学校

高等学校 高等学校

その他 その他

計 計

※有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

1年2組 29 12月23日 12月24日 7 7

2年2組 29 12月23日 12月24日 11 7

3年1組 32 12月23日 12月24日 8 8

3年3組 34 12月23日 12月24日 6 6

市立築港小学校 3年い組 17 12月23日 12月23日 9 6

笠岡市 市立大井小学校 6年A組 27 12月23日 12月24日 10 10

県立総社南高等学校 2年 235 12月23日 12月24日 52 41

市立総社中学校 2年C組 29 12月23日 12月23日 14 14

1年 13 12月23日 12月24日 8 5

5年 14 12月23日 12月24日 9 9

1年A組 34 12月23日 12月24日 23 20

5年B組 32 12月23日 12月23日 19 13

市立桜が丘中学校 1年D組 32 12月23日 12月24日 18 16

1年A組 27 12月22日 12月24日 11 11

1年G組 2 12月22日 12月24日 1 1

市立美川小学校 2年 16 12月22日 12月23日 7 6

市立天津小学校 2年 24 12月23日 12月23日 8 8

県立真庭高等学校 2年1組 26 12月23日 12月24日 9 8

浅口市 県立鴨方高等学校 3年 82 12月22日 12月23日 23 23

1年 37 12月23日 12月24日 26 24

4年 36 12月23日 12月24日 16 11

2年A組 16 12月23日 12月24日 14 10

久米南町 町立弓削小学校 全校 53 12月23日 12月24日 29 17

1年 19 12月23日 12月24日 8 6

3年 21 12月23日 12月24日 11 6

なでしこ3 8 12月23日 12月24日 3 3
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お　知　ら　せ

インフルエンザとみられる学校等の臨時休業（第38報）

令和7年12月22日

 疾病感染症対策課（藤田・松岡・岡﨑）

学級閉鎖休校・休園 学年閉鎖

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

 内線　3365・3368・3370

 直通　086-226-7331
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施　設　数 有症状者 うち欠席者数

1

休校（園）

10

2

182

42

72

学年閉鎖 学級閉鎖
在籍者数

措置の期間

3

3

10

84

296

6

3

1

1

本日報告分内訳

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等

3

16

232

44

360

次頁に続きます

玉野市

総社市

赤磐市

真庭市

和気町

美咲町 町立加美小学校

町立本荘小学校

市立山陽東小学校

市立石相小学校

市立磐梨中学校

市立荘内小学校



昨日までの合計（県全体）

種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季

保育園 0 0 0 0 0 0 保育園 0 0 0 0 0 0

幼稚園 63 3 682 19 628 18 幼稚園 8 0 21 0 34 3

小学校 560 115 10,728 1,681 8,489 1,246 小学校 16 1 121 29 423 85

中学校 193 29 4,097 559 3,131 417 中学校 3 0 46 13 144 16

高等学校 141 32 2,739 588 2,290 468 高等学校 2 0 19 0 120 32

その他 15 3 142 36 109 29 その他 0 0 6 1 9 2

計 972 182 18,388 2,883 14,647 2,178 計 29 1 213 43 730 138

※「今季」の欄は令和7年9月1日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む）

※「昨季」の欄は 時点の数（※岡山市、倉敷市の施設を含む）

うち欠席者数 施 設 の
休校・休園 学級閉鎖

施 設 の

令和6年12月21日

施　設　数
措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

学年閉鎖
有症状者


