



県下全域インフルエンザ警報発令中！

岡山県公式バーチャルインフルエンサー ももね

お知らせ

インフルエンザとみられる学校等の臨時休業(第38報)

令和7年12月22日
疾病感染症対策課(藤田・松岡・岡崎)
内線 3365-3368-3370
直通 086-226-7331

本日の発生状況(昨日追加報告分含む)

16 施設

* 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施設の種類	施設数	有症状者	うち欠席者数	施設の種類	措置		
					休校・休園	学年閉鎖	学級閉鎖
保育園				保育園			
幼稚園				幼稚園			
小学校	10	232	182	小学校	1	3	6
中学校	3	44	42	中学校			3
高等学校	3	84	72	高等学校		2	1
その他				その他			
計	16	360	296	計	1	5	10

*有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

本日報告分内訳

施設の所在市町村名及び名称	クラス名等	在籍者数	措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖		
			から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	
玉野市	市立荘内小学校	1年2組	29	12月23日	12月24日					7	7
		2年2組	29	12月23日	12月24日					11	7
		3年1組	32	12月23日	12月24日					8	8
		3年3組	34	12月23日	12月24日					6	6
	市立築港小学校	3年い組	17	12月23日	12月23日					9	6
笠岡市	市立大井小学校	6年A組	27	12月23日	12月24日					10	10
総社市	県立総社南高等学校	2年	235	12月23日	12月24日			52	41		
	市立総社中学校	2年C組	29	12月23日	12月23日					14	14
赤磐市	市立石相小学校	1年	13	12月23日	12月24日			8	5		
		5年	14	12月23日	12月24日			9	9		
	市立山陽東小学校	1年A組	34	12月23日	12月24日					23	20
		5年B組	32	12月23日	12月23日					19	13
	市立桜が丘中学校	1年D組	32	12月23日	12月24日					18	16
	市立磐梨中学校	1年A組	27	12月22日	12月24日					11	11
		1年G組	2	12月22日	12月24日					1	1
真庭市	市立美川小学校	2年	16	12月22日	12月23日					7	6
	市立天津小学校	2年	24	12月23日	12月23日			8	8		
	県立真庭高等学校	2年1組	26	12月23日	12月24日					9	8
浅口市	県立鴨方高等学校	3年	82	12月22日	12月23日			23	23		
和気町	町立本荘小学校	1年	37	12月23日	12月24日			26	24		
		4年	36	12月23日	12月24日			16	11		
		2年A組	16	12月23日	12月24日					14	10
久米南町	町立弓削小学校	全校	53	12月23日	12月24日	29	17				
美咲町	町立加美小学校	1年	19	12月23日	12月24日					8	6
		3年	21	12月23日	12月24日					11	6
		なでしこ3	8	12月23日	12月24日					3	3

次頁に続きます

昨日までの合計(県全体)

施設の種類	施設数		有症状者		うち欠席者数		施設の種類	措置					
								休校・休園		学年閉鎖		学級閉鎖	
保育園	0	0	0	0	0	0	保育園	0	0	0	0	0	0
幼稚園	63	3	682	19	628	18	幼稚園	8	0	21	0	34	3
小学校	560	115	10,728	1,681	8,489	1,246	小学校	16	1	121	29	423	85
中学校	193	29	4,097	559	3,131	417	中学校	3	0	46	13	144	16
高等学校	141	32	2,739	588	2,290	468	高等学校	2	0	19	0	120	32
その他	15	3	142	36	109	29	その他	0	0	6	1	9	2
計	972	182	18,388	2,883	14,647	2,178	計	29	1	213	43	730	138

※「今季」の欄は令和7年9月1日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む)

※「昨季」の欄は 令和6年12月21日 時点の数(※岡山市、倉敷市の施設を含む)